
Regnskabspåtegning 
Jeg har på foranledning af bestyrelsen gennemgået det aflagte årsregnskab for 
perioden 1. maj 2018 – 30. juni 2019 for Stevnsgade Basketball. 

Regnskabsperioden blev ændret på sidste generalforsamling, hvorfor dette regnskab 
er for 14 måneder, hvorfor sammenligning med sidste års tal ikke er helt relevant. 

Året har budt på flere kasserer/kontaktperson-skift ift. bestyrelsen, hvilket har givet 
lidt ekstra arbejde for begge parter. 

I forbindelse med overtagelsen af bogføring mv. som ekstern bogholder/kasserer fra 
regnskabsår 18/19 har jeg foretaget afstemninger på kreditorposter for at kunne 
foretage korrekte afstemninger – hvilket har været udfordrende, da der eks. ved 

lønbogføring tidligere år er nettobogført og ikke brutto, dette er der forsøgt ryddet op 
i – bl.a. ift. skyldige feriepenge, a-skat, am-bidrag mv. 
 

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet 

Bestyrelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et 
retvisende billede. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og oprethol-
delse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede uden væsentlige fejlinformation uanset om fejl-
informationen skyldes besvigelse eller fejl, samt valg og anvendelse af hensigtsmæs-

sig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter 
omstændighederne. 
 

Den udførte regnskabsgennemgang 
Regnskabsgennemgangen er udført i overensstemmelse med bestemmelserne i 

Folkeoplysningslovens bekendtgørelse nr. 1251 af 12. december 2011 om revision. 
Den udførte revision af Stevnsgade Basketball årsregnskab for perioden 1. maj 2018 – 

30. juni 2019 har omfattet: 
• Stillingtagen til hvorvidt den af bestyrelsen anvendte regnskabspraksis er 

passende 

• Gennemgang af foreningens regnskab, herunder afstemninger af udgifter og 
indtægter 

• Gennemgang af foreningens bilag 
• Vurdering af hvorvidt bestyrelsen har udvist fornøden sparsommelighed med 

medlemmernes penge. 

Konklusion 

Årsregnskabet for Stevnsgade Basketball giver et retvisende billede af foreningens 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019. Resultatet af foreningens 
aktiviteter for regnskabsåret 1. maj 2018 – 30. juni 2019 er påvirket af tidligere 

nævnte manglende korrekt bogføring af lønrelaterede poster samt sagen med 
Københavns Kommune. 

Endvidere bemærkes der et ekstraordinært stort underskud, der desværre er 
medvirkende til, at foreningen fortsat har en negativ egenkapital.  

Årsagen skal hovedsageligt findes i det forhold, at den interne revision i Københavns 
Kommune har fundet, at foreningen uretmæssigt har modtaget tilskud på kr. 
822.276. 
 

Min anbefaling til foreningen og dermed bestyrelsen vil være, at foreningen skal 

arbejde målrettet mod genopretning af den negative egenkapital ved at nedbringe alle 
typer af omkostninger samt forsøge at øge indtægterne. 
 

Regnskabsgennemgangen har ikke givet anledning til yderligere kommentarer og 

forbehold. 
 

Assens, den 22. august 2019 
 
 

___________________________  
Charlotte Kjær, cvr.:33532652 

 


